АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2019            № 8

д. Ахманово

Об исполнении бюджета

администрации Ахмановского сельского поселения Пижанского района

за 2018 год

Рассмотрев представленный бухгалтером-финансистом администрации

Ахмановского сельского поселения  отчет об исполнении бюджета

муниципального образования Ахмановское сельское поселение Пижанского

района Кировской области (далее - Поселения)  за 2018 год (далее - отчет),

доходы бюджета Поселения исполнены в сумме 5553,3 тыс. рублей, или на

100,6% к уточненным годовым бюджетным назначениям. Из них

поступления налоговых и неналоговых доходов (далее - собственные

доходы) составили 1857,7 тыс. рублей, или 101,8% от уточненного плана,

безвозмездные поступления — 3695,6 тыс. рублей, или 100,00. Плановые

назначения выполнены по всем доходным источникам.

Относительно 2017 года объем доходов бюджета Поселения

увеличился на 8% (449,0 тыс. рублей) в основном за счет увеличения

безвозмездных поступлений на 6,2% (231,0 тыс. рублей).

Расходы бюджета Поселения  исполнены на 6106,139 тыс. рублей, что

составило 98,3% к уточненному годовому плану.

Обеспечено запланированное повышение МФОТ с 01.05.2018 11163

руб. оплаты труда работникам Поселения. Исполнение расходной части

характеризуется своевременным обеспечением выплаты заработной платы

работникам Поселения, своевременным предоставлением социальных выплат

населению и отсутствием просроченной кредиторской задолженности.

Обеспечено соблюдение норматива формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления.

Меры по исполнению бюджета Поселения  в 2018 году,

предусмотренные постановлениями администрации Поселения, принятыми

по результатам ежеквартального рассмотрения отчетов исполнения бюджета

Поселения  на 2018 год, в основном выполнены.

Несмотря на принимаемые в ходе исполнения бюджета меры, по

итогам года не удалось достичь определенных результатов в организации

работы по отдельным показателям исполнения бюджета Поселения.

Исполнение бюджета Поселения осуществлялись в соответствии с

бюджетной росписью и кассовым планом на 2018 год.

Учитывая итоги исполнения бюджета Поселения за 2018 год, в целях

качественного исполнения бюджета Поселения на 2019 год:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Поселения за

2018 год, подготовленный бухгалтером–финансистом  администрации

Поселения.

2. Принять к сведению отчет о численности и расходах на содержание

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений по поселению  на 01.01.2019 год.

3. Администрации Поселения принять комплекс мер по привлечении

доходов и  снижению недоимки по налоговым и неналоговым доходам в

целях качественного исполнения бюджета Поселения в 2019 году.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ахмановского сельского поселения                        Т.В. Рыкова